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مدرسه امداد رئیس سازمان امداد و نجات از استقرار یک هزار و ۴۰۰ پایگاه ثابت و سیار جمعیت در قالب طرح امداد و نجات نوروزی ۹۸  خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، مرتضی سلیمی با اشاره به این که طرح امداد و نجات نوروزی این  جمعیت از ۲۵ اسفند امسال آغاز می شود و تا ۱۶ فروردین 
ماه سال آینده ادامه خواهد داشت افزود: »در اجرای این طرح روزانه  چهار هزار و ۴۵۰ امدادگر در این پایگاه ها فعالیت خواهند داشت.« وی به تجهیزات 
بکارگیری شده در این طرح اشاره کرد و گفت: » یک هزار و ۱۰۰ آمبولانس، ۲۴ فروند بالگرد امداد و نجات، ۴۶۵ دستگاه خودروی نجات، یک هزار و ۳۵۰ 
دستگاه خودروی  عملیاتی بکارگیری می شوند که نسبت به پارسال پنج درصد افزایش دارد.« سلیمی اظهار کرد:   »علاوه بر این طرح راهنمایی  مسافران 

نوروزی نیز با مشارکت سازمان جوانان این جمعیت اجرا می شود که خدمات فرهنگی، اجتماعی را به میهمانان نوروزی  ارایه خواهند کرد .«

 استقرار ۱۴۰۰ 
 پایگاه امداد و نجات
در طرح نوروزی ۹۸ 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

شهروند| المپیاد ورزشی کارکنان و اعضای 
هلال احمر این روزها جمع زیادی از خانواده جمعیت 
هلال احمر را دور هم جمع کرده است تا در کنار 
رقابت در رشته های مختلف، دوستی هایشان را 
عمیق تر کنند و رابطه هایشان را صمیمی تر و همه 
در کنار هم در راستای توسعه اهداف بشردوستی و 
نوع دوستی هلال احمر قدم بردارند. حسین باقری 
برومند، مسئول تربیت بدنی هلال احمر است؛ 
او در گفت وگو با »شهروند« از این دوستی های 
نزدیک به عنوان سرمایه های ارزشمند یاد می کند 
و امیدوار است جمعیت هلال احمر ایران بتواند 
ایده پرداز حرکتی نو در عرصه های بین المللی صلح 

و بشردوستی در قالب ورزش باشد. 
 برگزاری المپیاد برای کارکنان و اعضای 
 هلال احمر اساسا با چه هدفی صورت

 گرفته است؟
مسابقات ورزشی کارکنان از سال ها قبل وجود 
داشت، اما به صورت تک رشته ای. مثلا بیشتر 
مسابقات فوتبال برگزار می شد که تا سیزدهمین 
دوره هم ادامه پیدا کرد. درحال حاضر با توجه به 
سیاست ها و رهنمودهایی که مدیران وقت جمعیت 
داشتند، قرار شد مسابقات را خیلی منسجم تر برگزار 
کنیم و با توجه به علاقه مندی ها و استقبالی که از 
سوی اعضا و کارکنان دیده شد، تصمیم گرفتیم 
رشته هایی برای حضور بانوان هم در نظر بگیریم. 
در ادامه برنامه ریزی ها انجام شد و حمایت ها 
صورت گرفت و این روزها شاهد برگزاری دور پایانی 
مسابقات بعد از گذشت چهار دوره در استان های 

مختلف هستیم.
 این گونه مسابقات چقدر در روحیه کارکنان 
هلال تاثیر می گذارد و چطور می تواند حس 
مشارکت و همبستگی را در جمعیت هلال احمر 

بیشتر کند؟
از نخستین دوره یا حتی زمانی که مسابقات 
قبلی هم انجام می شد، رقابت های ورزشی باوجود 
فشردگی و تنش ها و آن چه داخل زمین داشت، 
دوستی و رفاقت عمیقی بین بچه ها ایجاد کرده است؛ 
به طوری که طبق نظرسنجی های ما از چهار مرحله 
قبل، همه استان ها خوشحال بودند از این که این 

مسابقات به این حالت منسجم و گسترده برگزار 
می شود. این مسابقات باعث آشنایی کارمندان 

قدیمی و جدید شد و دوستی خوبی 
بین شان برقرار کرد. الان هر ورزشکاری 
از هر استانی جای دیگر برود، شاید تنها 
کسی که از همکاران بشناسد، دوستی 
است که در این مسابقات با او آشنا 
شده است. به طورکلی، هم از لحاظ 
اداری و هم شخصیتی، این ارتباطات 
نزدیک تر برای جمعیت هلال احمر 
بسیار موثر است. اتفاق جالب تر در 
این میان، علقه دوستی بین اعضا و 
کارکنان جمعیت هلال احمر است؛ 
شاید برخی از اعضا پیش از این اگر 

وارد حیطه کاری کارمندان می شدند، 
احساس کسی را داشتند که اضافه است 

و باید کنار بایستد؛ اما این بازی ها باعث شد 
نزدیک تر شوند به همدیگر و این اعضا به 

بدنه جمعیت نزدیک تر شدند، شاید با ادامه دار 

شدن این المپیاد، اعضا و داوطلبان هم به طور دایم 
عضوی از جمعیت هلال احمر شوند.  قطعا این اتفاق 
 باعث می شود همه نیروهای انسانی بهره وری بهتری 

داشته باشند.

 در چشم انداز آینده، می توان حضور در 
حوزه بین الملل را هم پیش بینی کرد؟

با تدبیری که مدیران جمعیت اندیشیده اند، قرار بر 
این شد که یک ناممکن ممکن شود؛ این که ما تیمی 
داشته باشیم که از بین اعضا و جمعیت انتخاب شود و 
به واسطه آن فرشاد پیوس برای استعدادیابی در کنار 
ما حضور دارد. این موضوع باعث می شود تیم منتخبی 
داشته باشیم که با حمایت وارد عرصه های بین المللی 
شود. همان طور که می دانید هلال احمر خیلی 
بزرگتر از دستگاه هایی است که تیم رسمی دارند؛ 
قطعا داشتن یک تیم رسمی برای هلال احمر که با 
حمایت مسئولان بتواند در عرصه بین المللی حضور 
داشته باشد، بسیار مورد استقبال ما است. ما حتی 
می توانیم ایده پرداز این کار باشیم، به طوری که یک 
کار جدید و نو در عرصه بین المللی انجام دهیم و به 
دیگر کشورها پیشنهاد دهیم که یک دوره مسابقات 
بین المللی داشته باشیم. امیدواریم این اتفاق هم مثل 
کاری که امروز شاهدش هستیم و تصور می کردیم 
ناممکن است، ولی به این منسجمی 
و گستردگی برگزار می شود، 

در آینده نزدیک بیفتد.
 وجه تمایزی که 
با  هلال احمر  جمعیت 
دیگر نهادها و سازمان ها 
و  اهداف  بحث  دارد، 

چشم اندازهایش است، یک تیم رسمی ورزشی 
چقدر می تواند پیام رسان هلال احمر باشد؟

پرچم هلال احمر در دنیا یک نماد خاص دارد و 
پیام رسان صلح است؛ بدون شک اگر این نماد صلح 
و دوستی در ورزش هم وارد شود، کاری بسیار خوب 
است و اهداف عالی در دل ورزش نشان داده می شود. 
وقتی اهداف هلال احمر نزدیک اهداف ورزش 
باشد و بخواهیم اینها را همسو کنیم، کاری بسیار 
ارزشمند را رقم می زند. زمانی که کشورهای دیگر 
وارد این موضوع شوند، قطعا می تواند پیام رسان مهم 
برای اهداف ما باشد و می توان در مسابقات هم این 
نمادها را به نوعی نشان داد تا در قالب ورزش بگوییم 

هدف هایمان چیست. 
 مهمترین شعار یا نمادی که هلال احمر در 
قالب ورزش می تواند به جامعه نشان دهد، 

چیست؟
من در این روزها چیزی که در این مسابقات و فضای 
حاکم بر آن دیدم، تنها چیزی به عنوان پیام یا شعار 
دوستی، سلامتی، رفاقت و رقابت بود که در چارچوب 
اهداف جمعیت هلال احمر هم می گنجد. تنها نکته ای 
که برای ما اهمیت دارد این است که همه کسانی که 
در این مسابقات شرکت کرده اند، از ما تقاضا دارند 
در ادامه راه منسجم تر و جدی تر و با تنوع رشته ای 
بیشتر المپیاد را داشته باشیم. این نشان می دهد که 
ما توانسته ایم این دوستی و رفاقت را در قالب رقابت 

نشان دهیم.

 مسئول تربیت بدنی جمعیت هلال احمر
 در گفت وگو با »شهروند« از المپیاد ورزشی هلال گفت:

ناممکنی که ممکن شد

حدود 25 سال است که سابقه کار در جمعیت 
هلال احمر را دارم و معاون آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر استان لرستان هستم. در رابطه با تاثیرات 
مسابقات ورزشی در روحیه کارکنان و اعضا می توان 
گفت  به طور کلی، قشر کارمندان در جامعه تحرک 
بدنی زیادی ندارند. موقعیت اقتصادی به گونه ای 
است که ورزش از سبد برنامه ریزی خانواده ها خصوصا 
کارکنان دولت بیرون رفته است. این گونه مسابقات 
می تواند ورزش را به سبک زندگی برنامه های خانواده ها 
برگرداند. اعضا و کارکنان جمعیت هلال احمر هم باید به 
ورزش اهمیت زیادی بدهند؛ به واسطه مجموعه ای که 
در آن مشغول به کار هستند، آمادگی جسمانی یکی از 
اولویت هایشان محسوب می شود. هلال احمری ها برای 
این که بتوانند در مسابقات شرکت کنند، باید آمادگی 
جسمانی مناسبی داشته باشند، همین عامل می تواند 
موجب تحرک و ایجاد روحیه نشاط در کارکنان  شود، 
پس نکته مهم این است که در جمعیت هلال احمر کار 
اصلی امدادونجات است و آمادگی جسمانی و روحیه 
مناسب تری را نسبت به دیگر کارکنان دولت می طلبد، 
بنابراین برگزاری المپیادهای ورزشی می تواند تاثیر 

بهتری را در عملکرد اعضا و کارکنان هلال احمر داشته 
باشد. جمعیت هلال احمر یکی از دستگاه های مستقل 
است که ظرفیت ارتباطات بین المللی خوبی دارد، 
همین ظرفیت می تواند به عنوان هدف و انگیزه بیشتری 
برای اعضا و کارکنان باشد، علاوه بر این که می توانند 
در المپیادهای داخلی شرکت کنند و آمادگی جسمی 
خود را بالا ببرند، انگیزه حضور در رقابت های خارج 
از کشور را نیز به آنها می دهد، بنابراین باید از ظرفیت 
تعاملات بین المللی که در جمعیت هلال احمر وجود 
دارد، بهتر استفاده کنیم. برای مثال اگر تیم فوتسال ما 
به رقابت های بین المللی برود، می تواند زمینه  تعاملات 
گسترده تر در حوزه های مختلف ورزشی، امدادی و 
آموزشی را فراهم کند. ما سالانه از طریق فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ با دیگر کشورها ارتباطات و 
تعاملات خوبی داریم. جمعیت هلال احمر ایران در 
زمینه کارهای تخصصی خود بسیار خوشنام است و در 
سطح بین المللی جمعیت هلال احمر ایران را به عنوان 
یک جمعیت فعال و توانمند می شناسند، چنان چه در 
حوزه ورزش هم ورود پیدا کنیم، می تواند عاملی برای  

ارتقای بیشتر جمعیت شود.

مشارکت همزمان اعضا و کارکنان جمعیت هلال احمر تأثیر بسزایی در 
ادامه فعالیت های آنها در جمعیت دارد. کارکنان هلال احمر تعامل خاص 
و مستقیمی با اعضای داوطلبی دارند که شامل اعضای سازمان داوطلبان، 
سازمان جوانان و امدادونجات می شود. این که این مسابقات به صورت 
همزمان برگزار می شود و اعضای داوطلب خود را در میان کارکنان 
می بینند و بر اثر تعاملاتی که میان آنان شکل می گیرد، پس از مسابقات 

نیز تأثیر مستقیمی در عملکرد مثبت اعضا می گذارد.
در این دوره مسابقات سطح بسیار خوبی دارد. حدودا از دو ماه پیش 
مسابقات در چهار منطقه به میزبانی استان آذربایجان شرقی، سمنان، 
قم و استان فارس آغاز شد و برترین های منطقه ای به مسابقات نهایی 
که هم اکنون در حال اجرا است، اعزام شدند. در مسابقات فوتسال که 

مستقیما نظارت آن را بر عهده دارم، کلاس کار بسیار بالاست. همچنین با 
نظارتی که آقای پیوس بر مسابقات دارند، تیم برتر از میان اعضا و کارکنان 
انتخاب می شوند تا بتوانیم برای مسابقات بین المللی از این افراد استفاده 

کنیم. 
اگر بخواهیم به صورت حرفه ای تیم داری کنیم، امکاناتش در 
هلال احمر وجود دارد. با توجه به داشتن نیروها و مخاطبان جوانی که 
هلال احمر دارد، زمینه مناسبی را حتی برای جذب اعضا فراهم می کند؛ 
اما در بحث حضور در رقابت های خارجی از آنجا که جمعیت هلال احمر 
یک سازمان بین المللی است، برگزاری مسابقات تعامل خوبی را با 
کشورهای دیگر در زمینه فعالیت هایی که مربوط به هلال احمر است، 

ایجاد می کند.

از سال  1380به عنوان مربی و امدادگر جمعیت هلال احمر فعالیت 
می کنم و 5 سال است که نایب رئیس فدراسیون والیبال  استان قم 
هستم. تیم والیبال قم طی سال های اخیر در مسابقات زیادی شرکت 
کرده است. در این سال ها جمعیت هلال  احمر با وجود وسعتی که دارد 
جایی در این مسابقات ورزشی نداشت. از زمانی که قرار بر برگزاری 
مسابقات المپیاد و حضور بانوان  در این دوره شد، شور و هیجانی 
در میان کارمندان ما به وجود آمد که قابل وصف نیست و در دوماه 
تمرینات خود را انجام دادند و به  آمادگی نسبی برای رقابت با دیگر 
تیم ها دست پیدا کردند. برای انتخاب اعضای تیم، فراخوانی در میان 
دوستان عضو هلال احمر  داده شد. از میان آنها استعدادیابی کردیم 
و پس از اتمام دوره تمرینات،  9 نفر را برای تیم انتخاب کردیم.به نظر 

من این مسابقات  می تواند فرصت مناسبی را برای اعضای تیم ها فراهم 
کند تا بتوانند استعدادهای خود را نشان دهند و از مهارت های ورزشی 
 خود به خوبی استفاده کنند. همان طور که شاهد هستید بسیاری  از 
شرکت کنندگان، سابقه بازی در لیگ های دیگر را نداشته اند و  حتی 
از استاندارد قد که مهمترین فاکتور ورود حرفه ای در والیبال است، 
برخوردار نیستند. با این حال با انگیزه بازی می کنند و  به نکات فنی 
مربیان گوش می دهند تا بتوانند برنده باشند. از همین تیم ها می توان 
نفرات برگزیده را برای تمرینات جدی تر و  تشکیل تیم واحد در 
مجموعه هلال احمر استفاده کرد و بدون شک این المپیاد می تواند 
زمینه مناسبی را برای افرادی که استعداد  و توانمندی های خوبی در 

رشته تخصصی خود دارند، فراهم کند. 

ورزش زمینه ساز تعاملات بشردوستانه 

فرصت مناسب برای یافتن استعدادهای برتر زمینه مناسب برای جذب نیروهای جوان

| کامران خدایی| سرپرست تیم فوتسال لرستان| 

| نسرین رامین|  نایب رئیس هیأت والیبال استان قم   | | حسین زرگر|  مسئول چیدمان داوری مسابقات فوتسال هلال احمر| 

فرشاد پیوس در حاشیه المپیاد کارکنان و اعضای هلال احمر:

رویدادی درخور جمعیت هلال احمر 
فرشاد پیوس به عنوان رئیس کمیته استعدادیابی المپیاد ورزشی کارکنان و اعضای 
هلال احمر در روزهای برگزاری این مسابقات حضور مستمر دارد و از نزدیک بازی 
تیم های حاضر در رشته فوتسال را مشاهده می کند. او در حاشیه  برگزاری این المپیاد 
در پاسخ به »شهروند« درباره سطح فنی این مسابقات گفت: »این مسابقات از سطح 
کیفی خوبی برخوردار است. در این مکان سال های  سال اردو داشتیم و می دانستم که 
می تواند میزبان خوبی برای بازی ها باشد؛ به نوعی می توان گفت انتخاب مکان مناسب 

نوعی شخصیت دادن به رویدادی است که قرار است در آن اتفاق بیفتد و کسانی که در 
جمعیت هلال احمر کار می کنند. من به شخصه سعی می کنم در جریان همه بازی ها 
باشم؛ البته فعلا بیشتر تمرکز ما در رشته فوتبال است ولی در کنارش نیم نگاهی به 
مسابقات تنیس و فوتبال دستی و شنا هم داریم. در فوتبال همه تیم ها خوب هستند 
و نمی توان گفت کدام تیم اول می شود. رقابت ها بسیار نزدیک به هم است و نمی توان 

پیش بینی کرد کدام تیم قهرمان می شود.«

مندراینروزهاچیزیکهدراینمسابقات
وفضایحاکمبرآندیدم،تنهاچیزی
بهعنوانپیامیاشعاردوستی،سلامتی،

رفاقتورقابتبودکهدرچارچوباهداف
جمعیتهلالاحمرهممیگنجد


